
 
 

 
 

 

32%

47%

8%

0% 13%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2010 

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

40%

44%

4%

1% 11%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2011

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

40%

46%

2%

1%
11%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2012

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

40%

43%

3%

6%

8%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2013

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

36%

33%

3%

6%

22%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO  - AÑO 2014

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

43%

36%

2%

3%

16%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2015

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

38%

38%

3%

4%

17%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2016

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

48%

34%

4%

7%

7%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2017

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

40%

39%

3%

5%

13%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2018

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

39%

35%

5%

5%

16%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2019

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

45%

29%

5%

6%

15%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2020

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

39%

38%

8%

3%

12%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2021

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO



 

 

 

49%

32%

4%

2%
13%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO  - AÑO 2022

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO

49%

28%

3%

2%

18%

PERICIAS RESUELTAS POR FUERO - AÑO 2023

JUSTICIA FEDERAL CON
COMPETENCIA PENAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO
CRIMINAL Y CORRECCIONAL

OTRAS COMPETENCIAS FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO CIVIL Y
COMERCIAL FEDERAL

JUSTICIA NACIONAL EN LO PENAL
ECONOMICO


